平成 29 年 2 月 8 日

各      位
会 社 名  株式会社ジュンテンドー
代表者名  代表取締役社長 飯塚  正
（コード番号 9835 東証第二部）
問合せ先  常務取締役管理本部長

        吉野 順祥
（TEL ０８５６‐２４‐２４００）

事業の譲渡に関するお知らせ

 当社が、平成元年より運営してまいりました自動車用品等を販売する「イエローハット」ＦＣ

事業を株式会社イエローハットおよび株式会社山陰イエローハットに事業譲渡することとなりま

したのでお知らせいたします。
記

１．事業譲渡の理由
 株式会社イエローハットより、山陰エリアの経営の効率化と強化を図るため、子会社とし

て株式会社山陰イエローハットを設立し、山陰エリアの店舗の一括経営を行うにあたり、当

社の４店舗の譲渡申入れがあり、当社はイエローハットＦＣ事業を譲渡することにいたしま

した。

２．事業譲渡の概要
（1）譲渡する事業
  「イエローハット」松江店、米子店、出雲店、伯耆店の運営事業を株式会社山陰イエロー

ハットに譲渡。

（2）譲渡事業の売上高

   約４億円（平成 28 年 2 月期の当社売上高に占める割合：0.96％）

（3）譲渡事業の資産、負債
 当該事業の資産・負債については、株式会社イエローハットと株式会社山陰イエローハッ

トに譲渡いたします。
なお、詳細については、譲渡先と協議中であります。

３．相手先の概要

Ⅰ.おもな資産の譲渡先
（1）名 称：株式会社イエローハット
（2）事 業 内 容：カー用品等の販売（卸売及び小売）
（3）設 立 年 月：昭和 37 年 3 月
（4）本店 所在地：東京都中央区日本橋馬喰町 1-4-16
（5）代 表 者：堀江 康生
（6）資 本 金：150 億 72 百万円

（7）当社との関係：資本的関係  取引の関係強化、維持のため、当社は㈱イエローハットの

株式を 144 株保有しており、㈱イエローハットは当社の

株式を 141,487 株保有しております。
（平成 28 年 8 月末時点）

なお、当社は平成 28 年 9 月 1 日を基準日とする株式併

合（2.5 株を 1 株）を行っております。
人的関係  記載すべき事項はありません。
取引関係  当社と㈱イエローハットとの間には、イエローハットグル

ープ店契約を締結しております。

Ⅱ.店舗運営事業の譲渡先

（1）名 称：株式会社山陰イエローハット
（2）事 業 内 容：自動車用品販売、自動車の修理及び整備等
（3）設 立 年 月：平成 28 年 11 月
（4）本店 所在地：島根県出雲市斐川町上庄原 1250 番地
（5）代 表 者：代表取締役 川野幹雄
（6）資 本 金：50 百万円（平成 28 年 12 月現在）
（7）大株主構成 ：株式会社イエローハット（100％）
（8）当社との関係：記載すべき資本的関係・人的関係・取引関係はありません。

４.日程
（1）事 業 譲 渡 契 約 締 結 日 平成 29 年 2 月（予定）
（2）事 業 譲 渡 期 日 平成 29 年 3 月 1 日

※なお、当事業譲渡につきましては、会社法第 467 条第 1 項第 2 号に定める「事業の重要な

一部の譲渡」に該当しないため、株主総会での承認を要しません。

５．今後の見通し
 本件による平成 29 年 2 月期の業績見通しへの影響はありません。今後公表すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

   以 上